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 (( DAKKS

Deutsthe
Akkreditierungsstelle
D-PL-11217-01-00

Die Akkreditierung gilt fiir die in der Urkundenanlage
D-PL-11217-01-00 aufgefihrten Prifverfahren.

Untersuchungsauftrag: 1. Wurzelbestandigkeit nach DIN CEN/TS 14416:2014-05

Materialbeschreibung: @ kunststoffmodifizierte zementgebundene Dichtschlamme (grau)

3 VELOSIT WP 120
Anzahl der Proben: 1 Gebinde
Probenahme:; durch Auftraggeber
Probeneingangsdatum: 29.09.2022

Prufzeitraum: 29.09.2022 - 18.01.2023

Greven, 18.
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< i.A. Simone Heetja
(Textillaborantin, Mitarbeiterin Priifstelle)

Die durch einen Stern (*) gekennzeichneten Methoden sind nicht akkreditierte Priifverfahren.
Die durch zwei Sterne (**) gekennzeichneten Methoden sind durch akkreditierte Unterauftragnehmer analysiert worden.

2 Angaben des Auftragsgebers. ¥ Anderung.

Die Prifergebnisse beziehen sich ausschlielich auf die genannten Priifgegenstande. Ohne schriftliche
Genehmigung des Priflaboratoriums ist eine auszugsweise Vervielfaltigung des Prifberichts nicht gestattet

]

173



kiwa
Prufoericht-Nr. 1.1/ 31161 /0930.0.1-2022
Kurzfassung der Ergebnisse

Datum/Aktenzeichen : 18.01.2023 /mk

Auftraggeber : VELOSIT GmbH & Co. KG, Industriepark 5-7, 32805 Horn-Bad Meinberg, DEUTSCHLAND

Materialbeschreibung : kunststoffmodifizierte zementgebundene Dichtschlamme (grau)
VELOSIT WP 120

Priifung Norm Einheit Ergebnis
Bestimmung der Widerstandes gegen DIN CEN/TS 14416:2014-05
Wurzeln
Probenflache - keine Durchwurzelung
Probenquerschnitt - keine Wurzeleindringungen
Bemerkung Probeapplikation nach Herstellervorgabe
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Test method for determining the resistance to root

DIN CEN/TS 14416:2014-05

Test Report No.
Company
Material
Operator

Test parameters

Specimen
Duration of test
Sample preparation

Results Surface area

Control container

:1.1/31161/0930.0.1-2022
:Velosit GmbH
:VELOSIT WP 120
:mk/nv

3 exposed specimen and 1 control container
16 November 2022 - 11 January 2023

: Application according to manufacturer instruction

. The whole examined surface area did not

show root penetrations.
. The Control container did
show root penetration.

Date: 12.01.2023
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Reference sample at the end of test (roots penetrated

bitumen layer and grew through complete pot)
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